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ŠVENTADIENIO BALSAS

Adelaide, 1953 m. gegužės mėn. 24 d., Sekminės. Nr. 8.

' . Gyvoji Dvasia.
Sekminės! Šventoji Dvasia ateina ir pripildo tikinčięję šir­

dis Dievo meilės ugnimi. Kaip reikia mums tos Dvasios,kuri mus 
šildytę,mokytę,stiprintu,kuri mums šviestu ir Įkvėptu tyros meilės.! 
Su Gyvosios Dvasios Apaštalu Prof.Stasiu ŠALKAUSKIU (kuris mirė 
1941.12.4) ir mes šaukiame: Ateik,G;nro j i Dvasia, i mūšy, gj’-venima!

Su apgailestavimu jis 1938 metais rašė,kad ’’lietuviams trūks­
ta religinio entuziazmo,tvirto pasiryžimo,pasisukojimo. Inercija, 
pasyvumas ,■ iniciatyvos stoka,kurie apskritai apibūdina lietuvię vi­
suomenę, reiškias i taip pat ir lietuvię katalikę gyvenime religijos 
atžvilgiu. Mažas religinis supratimas,praktinis nenuoseklumas re­
ligijos dalykuose,beveik visiškas neatsparumas religiją ardantiems 
veiksnioms,nesugebėjimas parodyti bent kiek gyvesnės iniciatyvas 
praktiniuose religinio gyvenimo klausimuose yra beveik visuotinės 
"lietuvię katalikę žymės. Tai,kas būdinga lietuviams katalikams, 
gali būti išreikšta vienu posakiu - gyvosios dvasios 
-stoka.”

Prof. Šalkauskis su skausmu pripažįsta,kad ’’kataliku masėje 
šitokiu tariamę-ję katalikę svoris daug kartę persveria susipratu- 
się,veikliu ir sumanię katalikę reikšmę. Katalikai yra perdaug 
paslankūs kaltinti kitus dėl savo nepasisekimę ir sykiu labai ma­
žai nusimano,kiek čia sveria ję pačię netobulybės , Silpnybės ir 
ydos. Katalikai labiausiai kenčia nuo to,kad jie patys nėra gyvo­
sios dvasios katalikai,doktrinaliai susipratę,aktyviai nusistatę 
ir kūrybiškai- nusiteikę.. .” Dėl to esame kalti mes patys.

Nuo to laiko,kada šie žodžiai buvo pasakyti,daug kas pasikei­
tė.Pasikeitė ne vieno lietuvio dvasinė padėtis asmeniškai - vienę 
j gėrę,kitę į blogę pusę. Bet bendrasis religinis visos lietuviu 
visumos stovis liko panašus. .

’’Kas iš tikręję yra gyvoji dvasia?” - klausia Prof.šalkaus- 
-kis. - ’’Tai pastovi dvasinė vidaus įtampa,nukreipta į idealę.Tai 
yra tasai vidaus degimas,kuris,tarsi evangeliškasis.žibintas, nu- 
šviečia'pastovia šviesa vidaus gyveninę. Tai altoriaus žiburėlis, 
*kuris niekados nenustoja tyliai liepsnojęs. Ji apčiuopiamai nepa­
tiriama tiesioginiu būdu,bet ji pastebimai reiškiasi per žmogaus 
veiksmus ir poelgius visose gyvenimo srityse. Ji nėra tik religi­
nio,bet ir pasaulinio gyvenimo veiksnys. Ji gali įvairiausiai 
reikštis pagal žmogaus fizines,psichines ir dvasines ypatybes, 
nors ir turi bendrę visiems savo reiškėjams savybię. Gyvoji dva­
sia yra plati,veikli,pažangi,kūrybiška,nuolat atsinaujinanti... 
Gyvosios dvasios sę.jūdis iš pagrindę yra dorinio atgimimo sęjūdis.
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Gyvoji dvasia yra tasai gyvas dorinis jausmas,kuris taip yra ne­
klaidingas gyvenimo atsitikimuose. Tai jautri sąžinė,saistomai 
ir sėkmingai vadovaujanti žmogių gyvenimo audrose...”

Mums labai reikia to dorinio' atgimimo? tos Gyvosios Dvasios. 
Paklausykime Vyskupo P.Bučio: ’’Nei mūsų išmintas?nei mūsai 

pastangos neapima viso plataus ir painaus ploto ,kuriame turi vykti 
dorinis mūsų tautos atgimimas. Kas mato ir supranta to siekimo 
sunkumų, plot į ir painumų, tas lengvai pajus maldos reikalų.” 

•»’ ••• ■“ cp i.! rp

ŠJ SEKMADIENĮ,gegužės 24 d. ? Adelaidė j e lietuviams pamaldų nebus. 
Kapelionas išvyksta j LOBETHALj?kur šv.Mišios bus 8 vai.

ATEINANTĮ SEKMADIENĮ (geg.31 d.) pamaldas Adelaidėje laikys TĖVAS 
LEONARDAS?C.P. Išpažinčių jis klausys nuo 10 vai.
Tų dienų, kun.Jatulis pamaldas laikys ROYAL PARKe 8,30 vai.ryto. 
Tuo sekmadieniu baigiasi VELYKINIS LAIKAS.

Lietuviškai IŠPAŽINČIŲ KLAUSOMA kiekvienų, šeštadienio vakarų 
nuo 7 iki 8 vai. Katedroje (antroji klausykla dešinėje).

Eatimos Marijos Sųjūdžio PASIŽADĖJIMŲ atkarpas prašoma baigti 
atsiusti Kapelionui iki gegužės 31 d.

GEGUŽINĖS PAMALDOS šv.Juozapo bažnyčioje bus ir šiandiena ir 
kitų sekmadienį 6 val.vak.

PRANEŠIMAS. Maloniai pranešame, kad šį sekmadienį?gegužės 24 d.? 
pušų trečios (2? 30 vai.) po pietų, šv. Juozapo bažnyčios salėje 
įvyksta MOKSLEIVIŲ ATEITININKŲ susirinkimas. Visus Gerb.Tėvus 
maloniai prašome savo vaikučius leisti atvykti. Kuopos nariu 
dalyvavimas būtinas. Kuopos Valdyba ’.

”AIDŲ” ir ’’ATEITIES” Prenumeratoriams. Kas nėra gavus kuriu 
žurnalo numerių,teperžiūri savo komplektus ir tepraneša kape­
lionui - trūkstami numeriai bus nusiusti. - Jei kas dar neatsi­
lygino už praėjusius metus,prašom tai padaryti. Žurnalus galima 
ir naujai užsisakyti. AIDŲ kaina metams 54 šil.,o ATEITIES - 
36 šil. Moksleiviams,kurie patys neužsidirba pinigų,ATEITIES 
prenumerata metams tik 20 šil,
DAR YRA keletas ATEITIES ir AIDŲ komplektų iš 19 50-1Q 52 metų. 
Kaina: ATEITIS - 27 šil., AIDAI - 54*šil. " ■

PAKRIKŠTYTAS (1953.5.16,šv.Patriko bažnyčioje,Adelaidėje): 
Paulius Liudas Arlauskas, Romualdo ir Violos Garbalisuskaitės 
sūnus.

Kun.P.Jatulis? Archbishop's House, West Terrace, Adelaide-.
Telef.: LA 3551.
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